КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ
(КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»
(МБОУ С(К)ОШ № 57 Г.ЧЕЛЯБИНСКА)

ПРИКАЗ

«_20_» сентября  2023 г.                                                                    № _48_

Об участии во Всероссийской
профилактической  акции

«Неделя безопасности дорожного движения»

В  целях   профилактики  детского  дорожно-транспортного  травматизма  и  аварийности,
воспитания  дисциплинированных  и  законопослушных  участников  дорожного  движения,  на
основании информации Комитета по делам образования г. Челябинска от 19.09.2023г. № 07/7460

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять  участие  во  Всероссийской  профилактической  акции  «Неделя  безопасности
дорожного движения», посвященную вопросам обеспечения безопасности детей на дорогах,  в
период с 18   по 22 сентября 2023 года.

2. Ответственному за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма:
- довести до педагогов и родителей учащихся информацию о состоянии детского дорожно–
транспортного травматизма в г. Челябинске за 8 месяцев 2023 года в срок до 22.09.2023;
- организовать    на    сайте    образовательного    учреждения    работу   рубрики
профилактической акции «Неделя безопасности дорожного движения» в срок до 22.09.2023;

3. Классным руководителям 1-9 классов
-  20.09.2023  года  провести  классный  час  по  безопасности  дорожного  движения  в  рамках
Единого дня безопасности дорожного движения
- 20.09.2023 года провести внеплановый инструктаж по безопасности дорожного движения с
обязательной регистрацией в журнале инструктажей;

4. Учителю Бельковой Н.В.
- провести с учащимися 5-8 классов беседы  «Роль световозвращателей в сохранении жизни
ребенка  на  улицах  и  дорогах  города»  в  рамках  уроков  Основы  социальной  жизни,  с
учащимися 9 класса провести беседу «Роль световозвращателей в сохранении жизни ребенка
на улицах и дорогах города» в рамках уроков социально-бытовой ориентировки.

5. Учителям-предметникам, работающим в 1-9 классах предусмотреть проведение на последних
уроках  во  всех  классах  проведения  «минуток  безопасности»,  в  ходе  которых  напоминать
детям  о  необходимости  соблюдать  Правила  дорожного  движения,  акцентирую  внимание
детей  на  погодных  условиях  и  особенностях  обустройства  улично-дорожной  сети  при
движении по маршруту «Дом-школа-дом»

6. Классным руководителям  1-4  классов  совместно  с  родителями  и  обучающимися  провести
работу  по  изготовлению  индивидуальных  безопасных  маршрутов  движения  «Дом-школа-
дом».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            В.И.Сычёва

С приказом ознакомлен(а):

Белькова Н.В.

Воробьева О.И.

Габидуллина Г.Р.

Гиндулина Ю.А.

Головина А.Е.

Даукенова Л.Н.

Заболотнева Е.А.

Заболотнева И.И.

Зарипова Л.А.

Зенин Г.Д.

Иващенко Т.С.

Кавалеров С.С.

Кадырова А.А.

Каримова Г.Ш.

Кияшко Е.В.

Корчагин А.А.

Миндиярова С.Т.

Минх Л.И.

Михеева М.Ф.

Неганова Е.В.

Ованесова А.Г.

Огаркова И.В.

Патрушева Н.Н.

Радзей Ю.В

Смолина Т.Н.

Терентьева Т.О.

Украинская Ю.В

Халитова Т.М.